
 

 
SERVIZIO 

INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9340-9341 – Fax +39 0332 219349 
Email: erasmus@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Orari al pubblico 

Lunedì, Martedì, Giovedì, Venerdì: 9.30 – 12.00 
Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 

Oggetto: Emanazione Bando di Ateneo per la Partecipazione all’Erasmus 
Blended Intensive Programme “Neurogenetics” Universitat de 
Barcelona, Spagna 

LA RETTRICE 
 
- Premesso che l’Ateneo promuove la mobilità internazionale degli studenti e del 

Personale Universitario nell’ambito del Programma Erasmus+; 
- Visto il regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

dell’11 dicembre 2013, che istituisce “Erasmus+”: il programma dell’Unione per 
l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni n. 
1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

- Richiamata la Erasmus Charter for Higher Education 2021/2027; 
- Viste le deliberazioni n. 55/2015 del Senato Accademico e n. 85/2015 del Consiglio di 

Amministrazione; 
- Accertato che il budget 2025 per la UA.00.99.A10.01 – Servizio 

Internazionalizzazione, assicura la copertura di tutte le borse di studio che saranno 
assegnate a seguito delle selezioni, per una spesa massima di € 8000 sulla voce COAN 
CA.04.46.05.07; 

- Considerato opportuno emanare un avviso di selezione, coerentemente con quanto 
descritto in premessa, finalizzato all’accesso agli Erasmus Blended Intensive 
Programmes 2025 per studenti immatricolati ai programmi di studio indicati nelle 
schede allegate al bando stesso; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare il bando di Ateneo per la Partecipazione all’Erasmus Blended Intensive 

Programme “Neurogenetics” Universitat de Barcelona, Spagna, il cui testo è allegato 
al presente decreto; 

2. che la spesa grava, per una spesa massima di € 8000, sulla voce COAN CA.04.46.05.07,  
budget 2025, A.00.99.A10.01 – Servizio Internazionalizzazione; 

3. di incaricare l’Ufficio Relazioni Internazionali dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 
 
Varese, data della firma digitale 

 
 La Rettrice 
 Prof.ssa Maria Pierro 
 Firmato digitalmente 
 
 
Responsabile del procedimento amministrativo (L. 241/1990): Dott. Luca Gallo 
Tel. +39 0332 219341 – fax +39 0332 219349 – luca.gallo@uninsubria.it  

Anno 2025

Tit. III

Cl.  13

Fasc. 2024-III/13.5

N. Allegati 2

Rif.  /

mailto:erasmus@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it
mailto:luca.gallo@uninsubria.it

		2025-09-18T15:26:01+0200
	IT
	Umberto Piarulli




